
Copyright © 2017 C.P.A. Czech s.r.o. All rights reserved.                                                                          1 

Forever VR-320 – návod 
Před použitím si důkladně přečtěte tuto příručku! 

Popis kamery: 

1. Čočka 

2. Displej 

3. Slot pro pam. kartu 

4. Micro USB konektor 

5. Výstup AV 

6. Mikrofon 

7. Tl. reset 

8. Tl. nahoru 

9. Tl. dolů 

10. Tl. nahrávání 

11. Tl. menu 

12. Tl. změny režimů 

13. Zap/Vyp tl. 

Specifikace 

 Rozlišení 5 Mpx (CMOS Senzor) 

 G-senzor 

 Úhel záběru: 140° 

 Podporovaná rozlišení: 1920x1080, 1440x1080, 1280x720, 848x480, 640x480 

 2,7“ displej 

 Baterie: Li-Pol 

 AV výstup 

 Nabíjecí konektor: microUSB 2.0 

 Podpora pam. karet microSDHC až do 32GB 

 Rozměry: 100x50x45mm, Váha: 53g 

Funkce 

 Detekce pohybu 

 Video a audio nahrávání, fotoaparát 

 LED dioda 

 Přehrávání 



Copyright © 2017 C.P.A. Czech s.r.o. All rights reserved.                                                                          2 

Funkce tlačítek 

 MODE: Přepíná mezi režimy Nahrávání videa, Fotoaparát a Procházení 

souborů 

 MENU: V režimu Nahrávání videa – nastavení nahrávání. V režimu 

Fotoaparát – nastavení fotoaparátu. V režimu prohlížení – mazání nebo 

uzamčení souborů 

 Nahoru/Dolů: Slouží k navigaci v menu a procházení souborů. 

 Zap/Vyp tl.: Stiskněte pro zapnutí kamery. Podržte 2 vteřiny pro vypnutí 

kamery. 

 REC: V režimu Nahrávání videa – zapne/zastaví nahrávání. V režimu 

Fotoaparát – pořídí snímek. V menu – slouží k potvrzení volby. 

Nabíjení baterie 

Baterii lze nabíjet pomocí USB portu v PC, nebo jakékoliv microUSB nabíječky, či 

autonabíječky k mobilnímu telefonu s microUSB konektorem. Kamera může být 

používána během nabíjení. Baterie v kameře má malou kapacitu a slouží pouze 

k tomu, aby nedošlo ke ztrátě dat po odpojení kamery od zdroje! 

Upevnění kamery na čelní sklo 

1. Přiložte přísavku na čelní sklo s pojistkou v otevřené poloze. 

2. Zavřete pojistku směrem ke sklu. Pokud držák na skle nedrží, opakujte 

kroky 1 a 2. 

3. Přiložte držák na horní část kamery do otvoru pro držák. 

4. Zkontrolujte, zda je držák správně vložený v otvoru na horní 

části kamery. Pokud je to nutné, otočte držák do správné polohy. 

5. Zasuňte držák směrem do strany, dokud neuslyšíte cvaknutí. Pokud není 

kamera na držáku upevněna, opakujte postup.  

Vložení a vyjmutí pam. karty 

Vložte microSD kartu do příslušného slotu (viz. Popis kamery) dle značení. 

Jemným zatlačením kartu ve slotu uzamknete. Pro vyjmutí na kartu opět jemně 

zatlačte. Kamera rozpozná pam. kartu automaticky.  

Varování: Může dojít k přepsání dat na kartě. Výrobce ani distributor nenese 

žádnou odpovědnost za ztrátu dat. Před prvním použitím je nutné kartu 

zformátovat v nastavení kamery. 



Copyright © 2017 C.P.A. Czech s.r.o. All rights reserved.                                                                          3 

Režim nahrávání videa 

Pro nahrávání videa stiskněte tlačítko REC. Během nahrávání bude LED dioda na 

levé straně displeje modře blikat. 

Režim fotoaparát 

Stiskněte tlačítko REC pro snímek. Snímek se zaznamená na základě zvoleného 

režimu: jedna fotografie, nebo sekvence fotografií. 

Režim prohlížení 

Režim prohlížení zobrazí poslední uložené soubory. V tomto režimu je mimo 

jiné možné soubory uzamknout a chránit před jejich smazáním. 

Menu nahrávání 

 Doba videosmyčky – zvolte dobu sekvence nahrávání 

 Nahrávání zvuku – umožní nahrávat s videozáznamem také zvuk 

 Expozice – umožňuje nastavit světlost obrazu 

 Detekce pohybu – tato volba umožní začít nahrávání na základě 

detekovaného pohybu 

 Vodoznak – přidá na záznam vodoznak data a času 

 G-senzor – Pokud je G-senzor aktivovaný, při nárazu či otřesu se záznam 

ukončí a uzamkne. Smyčka ho poté nepřemaže. Nastavení  G-senzoru je 

pouze orientační a je třeba ho odladit dle velikosti vozu a jeho vlastností 

Menu fotoaparátu 

 Sekvence – umožní zaznamenat více fotek za sebou 

 Jas – umožní nastavit jas fotografie 

 Kontrast – umožní nastavit kontrast fotografie 

 Vyvážení bílé – umožní nastavit vyvážení bílé 

 ISO – umožní nastavit propustnost světla. Doporučujeme nastavit na 

Automatický režim 

 Stabilizace obrazu – aktivuje stabilizaci obrazu 

 Expozice – umožňuje nastavit světlost obrazu 

 Rychlý náhled – po pořízení snímku zobrazí náhled 

 Vodoznak – přidá na záznam vodoznak data a času 



Copyright © 2017 C.P.A. Czech s.r.o. All rights reserved.                                                                          4 

Systémové menu 

Systémové menu vyvoláte dvojitým stisknutím tlačítka Menu. 

 Parkovací režim – pokud je tato funkce aktivována, kamera začne 

nahrávat pokud je detekován otřes. Čím větší je nastavená hodnota, tím 

větší je potřeba otřes 

 Datum/čas – umožňuje nastavit aktuální datum a čas 

 Automatické vypnutí – pokud je kamera ve stavu nečinnosti, automaticky 

se po nastavené době vypne 

 Spořič LCD – pokud nebude po nastavenou dobu na kameře stisknuté 

žádné tlačítko, spustí se Spořič LCD 

 Zvuk tlačítek – aktivuje zvuky tlačítek 

 Jazyk – změní jazyk menu 

 Režim TV – umožní přenos signálu do TV (standard PAL nebo NTSC) 

 Frekvence – umožní eliminovat horizontální pruhy na záznamu 

 Formátování SD karty – tato funkce smaže všechny data z paměťové 

karty a zformátuje ji 

 Tovární nastavení – obnoví kameru do továrního nastavení 

 Verze – zobrazí verzi SW kamery 

 


